Ξηραμπέλινος, (η, ον), ut ξηραμπέλινος χιτῶν, Colorēm habens vitibus arefactis simillimum. Certum enim genus vitis adulto jam autumno pampinis rubet velut cruentatis. Ita Thyles. At alii, sumta e Suida conjectura, ξηραμπέλινον χρῶμα dici putant Pullum et atrum colore, quem Pulligenem Plin., Atrorem appellavit Gell., quod videlicet Suid. χλαμύδας ξηραμπέλινας appellatas etiam ἀτραβατικὰ tradiderit. Dictas enim esse Atrabaticas ille putat a colore atro, vel a trabea qua simul utebantur. Vide 'Ατραβατικὰ ap. eum. [Xerampelinas vestes, Juvenal. 6, 517. ubi Schol. Medius inter coccum et muricem color.] “Α-“ τραβατικός, (η, ὄν,) Suid. ‘Εν δὲ ταῖς κοιναῖς συνόδοις “χλαμύδας ἐνεδύοντο ξηραμπέλινας, ἃς ἔκάλουν 'Ατρα-“ βατικὰς ἀπὸ τοῦ χρώματος. Τὸ γὰρ μέλαν, ἄτρον “καλοῦσι. Sed parum mihi probabilis est ista opinio, “protoque 'Ατραβατικὰ scriptum esse pro 'Ατρεβατι-“κάς: et 'Ατρεβατικὰ χλαμύδας esse quos Fl. Vopisc. “in Carino. vocat Birros ab Atrebaticis petitos: Do-“ nati sunt ab Atrebaticis birri petiti. Sunt n. hodie-“ que Atrebates aulæis texendis percelebres.”

[\* 'Ομαμπέλινος, ἴη, ινον, Viti viridi similis. Arrian. Periplo p. 37. ὠμαμπέλιναι sub. ἑσθῆτες.]

'Αμπέλιος, (ὁ, ἡ) i. q. ἀμπέλινος, sicut ἀνθρώπειος et ἀνθρώπινος pro eod. dicuntur, unde ἀμπέλιος βότρυς, Viteus racemus. [At 'Αμπέλιος cum i solo, nomen proprium, inquit Suid. [Forcellin. Lex. “'Αμ-“ πέλιος, Wessel. ad Herod. 121.” Schæf. MSS. “'Αμ-“ πέλιος et ἀμπέλιος, Philo J.” Wakef. MSS.]

[\* 'Αμπελεῖον, τὸ, Vinea, i. q. ἀμπελουργεῖον.]

'Αμπελεῖς, (δέσσα, δένειν), Vitifer, Vineas habens, Vineosus ad verbum, si ita loqui licet. 'Αμπελεῖς, ut Etym. ait, εἴδους τῶν παραγώγων μετονομαστικοῦ. Hesych. ἀμπελέσσαν exp. vites habentem. A Suida ἀμπελέσσα γῆ exp. ἀμπελόφυτος, Solum vitibus consitum. Quod et ἀμπελόεν πέδον vocant poëtæ, et una voce dicitur ἀμπελών s. ἀμπελεών. At Hom. (II. B. 561.) ἀμπελέστα vocans Epidaurum, intelligit \*πολυάμπελον, juxta quosdam, Vitibus abundantem. Secundum hanc autem signif. ἀμπελέσι sonabit ad verbum Vineosus, si hoc adjectivo uti licet. [“Musgr. Bacch. 703. Η ἀμπελέσι, Kuster. Aristoph. 52. a.” Schæf. MSS. “Hom. Theognis 762. Nonn. Dionys. 14, 102.” Wakef. MSS.]

'Αμπελῖτις γῆ, Vinealis terra, quæ et φαρμακῖτις: ut citatur e Diosc. 5, 173. Sic autem dictam tradunt, quod adversus innascentes vitibus vermes illini soleat. [“Lobeck. Ajac. p. 274.” Schæf. MSS. “Strabo.” Wakef. MSS.]

'Αμπελιον, τὸ, Dem. Viticula; unde ἀμπέλια ap. Aristoph. A. 511. E. 596. Viticulæ, quo demin. nomine Cic. utitur. Quidam ἀμπέλια Vites exp. [Hippocr. 230, 13, 256, 37.]